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Megseu  Weuliguisu - nsngnau

22 puaulBvesitndnwm

< =

Wundusanisaneliddininsysuilseudanens oo uiiainanuAneinsenieanesuses

&

IS va ¥ v o a Y a a a J v = % a I} IS
warilnuautRnudededuuningrdeasuasunsilsn  91938n15ANYISEAUUTYNIAT W .A.2559 Uazdl
AALURYDINTUNANYLATINITTURTIvRIMINeduATUATUNTILSA SIddlasansUdinAufuInedelng

iy wangnsAaumansingin @nuniInMsinnsildens

2.3Ugmvesiidausnitn
an A ¥ o= ! T o = 1% s =t & A
TanndnAnwdulng nladiimsuggusnmuiesls uidndumtananiuminlnamewaulne -
AUy NUsznaue iU ariude Jsdmarinlvddausniinideymsail
231 fdgymuauaaununing
232 dmusuagrinueiiugununtsisaenmsaeasialuladasaumareutiioy
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233 msUfudibimnzauivaninwndeuuaznsliinnnudusgluiiuiiveswming de
23ASNY JmTAUATLILN LA TALIUAT JINIRATTUN

J a 4 14 o W _a ¥
24 nagndlumsaniiumsieudlulymi / dedrinvesidnlute 2.3

'
a0

241 duflunmsvedumsinnsananiminerdeiiesn furssandonnsnemuidmiuian iy
NSAOUARLADNLAT

2.4.2 aullunsaiaasedngusnenunsAnwinaeavangns 4 U

243 Fafanssuaiudielianuiuasinueiiugiudiuniv nsdeans wesmeluladansaumelliun
e

2.4.4 Falpseansusuiing warmeussiumalaulddsay owTeuanumfoulunsusul
winzauiunslddineglunmivendy

25 uwwumssulidauavdisansinuiluszes 5 9

Ynsfinw
il 2560 2561 2562 2563 2564
FuUT 1 60 60 60 60 60
U7 2 ] 60 60 60 60
T 3 ] : 60 60 60
T 4 ] : : 60 60
53 60 120 180 240 240
m@dmzﬁ%%miﬁﬂm - - - 60 60
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2.6 UUTZUIUALAY
2.6.1 wssanuseiu Weldlunisuimsvdngnsfadmanstudia a1v13vnisdanisgideng

. . Yauuseuna

TYALLBYATIYIU - - - - -

Y 2560 Y 2561 Y 2562 U 2563 U 2564
ANSISUMIBUNSANYILMUNTY 1,800,000 | 3,600,000 | 5,400,000 | 7,200,000 | 7,200,000
1 Yn1sfnwr 319U 30,000 UM
(ANsSsuLben/Au/A x 3NUIUSU)
575185V 1,800,000 | 3,600,000 | 5,400,000 | 7,200,000 | 7,200,000

2.6.2 Ussanunisantedne
- . Yauuszana

YALLYMNINYINY = ~ ~ ~ ~

Y 2560 Y 2561 U 2562 U 2563 U 2564
YIANTINNISITBUNTEOU 1,362,000 | 2,724,000 4,086,000 | 5,448,000 | 5,448,000
L. M@oY (AABULNUBNSENAY 53,000 100,000 141,400 150,000 | 150,000
LAZAEIINADY)
2. 3R QAASMUNULATIAANTT | 75800 | 100,000 250,000 | 300,000 | 300,000
LFYUNITADU)
3. NuuaEAINTTULER 100,000 | 245,600 280,000 400,000 | 400,000
4. SURRIUIYAAINT 50,000 100,000 150,000 150,000 | 150,000
5. UATUAYUNNTINY 68,100 136,200 204,300 272,400 | 272,400
6. ANLYINYFIUNA1IVDIALUY 500,000 | 750,000 1,056,000 | 1,403,200 | 1,403,200
7. Aansisayulng 300,000 | 800,000 1,200,000 | 1,500,000 | 1,500,000
8. Faunanudl A3 150,000 | 356,000 600,000 1,000,000 | 1,000,000
9. AIWNRILINANINYIAY 68,100 136,200 204,300 | 272,400 272,400
vinalg9ediunans 438,000 | 876,000 1,314,000 | 1,752,000 | 1,752,000
1. ﬁhﬂwquﬁwmé’a (950 unw/mu/ | 114,000 228,000 342,000 456,000 456,000
AANTSANEI)
2. AUngaviadayn (900 Uw/Au/n1A | 108,000 | 216,000 324,000 432,000 | 432,000
ANSANN)
3. Ageenan1sidn (850 v/ 102,000 | 204,000 306,000 408,000 | 408,000
AL/N1ANTSAN®EN)
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4. @hﬂamuﬂauﬁ’sma% (650 v/ 78,000 156,000 234,000 312,000 312,000
AL/NIANITANTET)

5. A159911n13A% (300 UW/AL/ | 36,000 72,000 108,000 144,000 | 144,000
AANISANY)

U598 438,000 876,000 1,314,000 1,752,000 | 1,752,000

2.7 SLUUNISANY
LUUTULS &Y

HRNEENE

Sm (32Y)

wuuMelnanuda ARl unan
wuumelnanudsunsnmuwazidsadudondn

a a ¢ & A [y .
wuumslnanmsdiannselindidudenan (E-learing)
wuuUMelnan1edumasidin

2.8 msigulaumieia s1gdruasmsamsiiouissutruuningtds (@18)

] a 1 a < Y v v a [y = a a X = [y a
ﬂ”liL‘I/IEJ‘ULF’]EJ\WI'LJ’JEJﬂG]L‘U'LJI‘UGHJJ‘UE]UQV’]U&J‘WYJ‘VIEJ’]ﬁEIFiilJﬂiu‘l/li’ﬂiGM ﬁﬁﬁﬁﬁlﬂﬁiﬁﬂﬂﬂi%@UUinm’m

W.A. 2559 (ANANUIN N)

3. WiNgATWase1IsdReu

3.1 vangns
3.1.1 9unLenin

Tnaeavangnsliteendt 120 vhefin

3.1.2 lpssaimdngns

a

3

NI whefin

- ANl 30 WUYNe

- UL NANIZAY 84  WuIwAn
U UBNVIAY 48  wuwhn
183V L0NLEDN 36 WUIYAR

- RUIAIVLEBNLES 6 W

saulsitdiaenin

120 wU80n
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313 18739

1) uedvdneilld Avuslissulddesnia 30 nieds

1.1 nguitnwuasnisieans

uAy 111 mwlveifiensieans

SWU 111 Thai for Communication

uey 121 Auwdanquitoyszansaimnisdeans 1
SWU 121 English for Effective Communication 1
U3 122 mwdanguiledsyansainnisdeans 2

SWU 122 English for Effective Communication 2

A 123 AN uiien1saeasuIuIIa 1
SWU 123 English for International Communication 1
ue 124 AITINUNBNITHBATUIUYIR 2

SWU 124 English for International Communication 2

1.2 ngudvmaunsie

uen 131 aane

SWU 131 Social Dance

uAy 132 AUIINNNEIUYAAA
SWU 132 Personal Fitness
ufl 133 ma"jﬂmmuﬁaqmmw
SWU 133 Jogging for Health
uen 134 lomz

SWU 134 Yoga

uAd 135 Jreth

SWU 135 Swimming

U 136 wusdiuay

SWU 136 Badminton

ued 137 e

SWU 137 Tennis

uen 138 nedwl

SWU 138 Golf

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)



U
SWU

139
139

14

AsHNleeNISIgUNmIn

Weight Training

1.3 neudv1ysainnis Gnenenans adadans wasinalulag)

A1
SWU
U
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU

141
141
241
241
242
242
243
243
244
244
245
245
246
246
247
247
248
248
341
341

FInlulannava
Life in a Digital World

Y

wualtumaluladfdavawazdau

Digital Technology and Society Trends
ARnmEnSluTInUTEaN U

Mathematics in Daily Life
N3IANIININTRUEIUYARG

Personal Financial Management
AneransiiioTinuazdwindouiia
Science for Better Life and Environment
Wemans walulad tazdau
Science, Technology and Society
FATInoaunm

Healthy Lifestyle

gnsiieTin

Food for Life

WANIUNISLEDN

Alternative Energy

snatulanndvia

Business in a Digital World

1.4 Agaivysanns ywvermansuasdinurmans)

A
SWU
A
SWU
A
SWU

151
151
161
161
251
251

msAnwlUieaLIy e

General Education for Human Development
uywdludemuuvianisiseus

Human in Learning Society
AUATHAL I YR IUY Y

Music and Human Spirit

1(0-2-1)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(1-2-3)



U
SWU
A
SWU
A1
SWU
U
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU

252
252
253
253
254
254
255
255
256
256
257
257
258
258
261
261
262
262
263
263
264
264
265
265
266
266
267
267
268
268
351
351

quvidsmandLiledin

Aesthetics for Life

FUNTEAUNUY

Dialogue
AauzuazAuANEsSNETIA

Art and Creativity

SITUYYTIN

Constitution For Living
M3l Tin

Reading for Life

155uNTTUAz AT
Literature for Intellectual Powers
Aavgmsnauaznisiiaue

Arts of Speaking and Presentation
Walilo sl Tl

Active Citizens
UsgiRmansuazndstundoudny
History and Effects on Society
wywdiuduRnImN

Human and Peace
wywdludipunyinmusssy

Human in Multicultural Society
wiswghataniAdnl

Economic Globalization
USweyAsugianaiiies
Sufficiency Economy
nannsInnisadielul

Principles of Modern Management
NNSANEINIIEIANABATZUIUNITIVY
Social Study by Research
MINALIYAGNAN

Personality Development

15

3(3-0-6)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)
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A 352 USYRuaznIzuIunIsan 3(3-0-6)
SWU 352  Philosophy and Thinking Process

UM 353 MSARRYNIMANaLAYISEEIIY 3(3-0-6)
SWU 353  Logical Thinking and Ethics

e 354 AUARESNATIARUWIRNTIY 3(2-2-5)
SWU 354  Creativity and Innovation

Al 355 WNSEITU 3(3-0-6)
SWU 355 Buddhism

uen 356 asanerdauluniseiudin 2(2-0-4)
SWU 356  Social Psychology for Living

um 357 guandsnaznisusuialudeny 2(2-0-4)
SWU 357  Mental Health and Social Adaptability

upn 358 Manssuadassdiienanniauazdeey 2(1-2-3)
SWU 358  Creative Activities for Life and Social Development

uAl 361wl Lﬁaﬂgmu 3(1-4-4)
SWU 361  SWU for Communities

e 362 Qﬁﬁmmﬂﬁaaﬁu 2(1-2-3)
SWU 362  Local Wisdom

UM 363 FUNNANYNTY 2(1-2-3)
SWU 363  Ethical Careers for Community

uen 364 Pansuiiedan 2(1-2-3)

SWU 364  Social Enterprise

2) IAITANIE 91UIU 84 HUIENA
2.1) A nenUifu Mvuabisey 48 wilein ansieiuselul

na 101 InSivwdudnu 3(2-2-5)
GSM 101 Bodhivijjalaya Studies

naa 102 MsWagNydeUseynd 3(2-2-5)
GSM 102 Applied Community Development

nag 103 USwgwenasugnanaiswasySygsiuads 3(2-2-5)

GSM 103 Philosophy of Sufficiency Economy and Contemporary Philosophy
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n9a 104  NISATRNAIIIUYNYY 3(2-2-5)
GSM 104 Community Empowerment

naa 201  waluladgiansauwne 3(2-2-5)
GSM 201  Geoinformatic Technology

naa 202 N1SIANITOIAMINNTYTNINIT 3(2-2-5)
GSM 202 Interdisciplinary Knowledge Management

na 203 msdnnisgsiaiiodeny 3(2-2-5)
GSM 203 Social Enterprise Management

na 204 dewazweluladasaumeiiloRaunyuvy 3(2-2-5)
GSM 204 Media and Information Technology for Community Development
N 205  I9INYITIAULATYNVY 3(2-2-5)
GSM 205 Social Psychology and Community

nag 206 nsdansiuiiiensineas 3(2-2-5)
GSM 206 Agricultural Land Use Management

naa 207  msUszgnaldssuvasaumAgmanslugavy 3(2-2-5)
GSM 207 Application of Geographic Information System Technology in Community
nag 301 nasnding 3(2-2-5)
GSM 301 Buffalo Training for Agricultural Purposes

nad 302 d@NNWININITINITdeaY 3(1-4-4)
GSM 302  Seminar in Geo - Social Management

nad 401 N19I98NNNSIANITHINAIAL 3(1-4-4)
GSM 401 Research in Geo - Social Management

nad 402 UpuRnImensdanisnildeay 6(0-18-0)

GSM 402  Geo - Social Management Internship

2.2) wamdveniden Amueliseulitdesndt 36 wmieda lnedensoungulangunia Wungumdn

[ 1 a I~ a a 1 13 1 1 1 a 1 a v 1 &
IUIU 18 ruU8ne LaZLABNLIYUDNEBINGN L‘U‘L!ﬂﬁjlliaﬂ ngdas 9 BUILNA ﬁ]’]ﬂﬂijll’]“lﬂ@\‘iﬁ]@iﬂu

2.2.1) ngUIvTINTINUESNANTINGIINWA U5edvsieluil
naa 211 wywdiusIINYIA 3(2-2-5)
GSM 211 Human and Nature

nad 212 dndiveiwazn1sannisualil 3(2-2-5)



GSM
nad
GSM
Nad
GSM
Nad
GSM
nad
GSM
nd
GSM
Nnad
GSM
nad
GSM

ng
GSM
nad
GSM
nad
GSM
ng
GSM
Nd
GSM
nad
GSM
Nd
GSM

nad

212
213
213
311
311
312
312
313
313
314
314
315
315
316
316

221
221
321
321
322
322
323
323
324
324
325
325
326
326
327
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Ecology and Forest Management
AR AN VDI DD N THAZN TN AT
Plant Diversity for Food and Agriculture
nTaLarondnwalnadulneg

Thai Life Style and Identity
YUYUNUIAUTITH

Community and Culture
N13InNIsAuKAENITOYSNY

Soil Management and Conservation
nsdnnsthuazniseusng

Water Management and Conservation
UP1IBUNIE

Oreganic Rice

Aneingi3uh

Riparian Ecology

2.2.2) ngdviiveimsgurulasinalulad

ASERENTEIAL
Social Communication

YIRNISUNISERANSHIUFS T

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

f51eivmalul

3(2-2-5)

3(2-2-5)

Communicational Innovation through New Media

NANUNALNULAZNITIANITWAIIU
Renewable Energy and Energy Management
NNSIANITILUUNUATOUNTE

Organic Farming System Management

NsPBNLUULAEIAILNARLNOYNYY

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

Design and Development of Media for Community

U uAnnsldnliansaumeaivenisiau

3(2-2-5)

Operational Drill to Geographic Information System For Development

wAluladNSINERS
Agricultural Technology

N133AN13lsANYLATEEAT

3(2-2-5)

3(2-2-5)



GSM

A&
GSM
A&
GSM
N
GSM
N
GSM
A&
GSM
N
GSM
N
GSM

327

231
231
331
331
332
332
333
333
334
334
335
335
336
336

19

Economic Crop Diseases Management

2.2.3) ndviamisguey  dsedvselull

VANNTINDIANITYUYY 3(2-2-5)

Principle of Community Organization Management

N15V0ANY TR 3(2-2-5)
Ecotourism
VANLATUFANEASHATLATUTANENSYL YU 3(2-2-5)

Principle of Economies and Community Economy
Aauzuazinanssuiloyuvy 3(2-2-5)
Arts and Crafts for Community

NI NN ULAZDDNLUUFUNITN 3(2-2-5)
Ethical Career Planning and Design
MsWRLNEASiloYLvY 3(2-2-5)
Product Development for Community

n133aNsUndRTIIeu waznsUgdinuasngulnd - 3(2-2-5)

Household Accounting and “New Theory” Accounting System
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3) mvaends Litesnin 6 vihedn

Tildndeniseuinla g MlageuluunmineauaIuASUNTILSa
AUNANEUBITVAIU

saTeinvemdngasiaumansdadin avivinsdanisgiden  Mssuusiadnanndngas 7
Usenoudeidnus 3 @ uasfay 3 wdn dedl
vaneivdnwily
uf o vNeRs Se3mAnly
SWU xxx
Vel I
e o MNeia Mg lunangasAaumansiadin a1w13n

o

ANSAANISNLFIAL

Y
GSM xxx
o/ o o = v &
MAAUAIN 1 ¥i809 TzAUTUY
Y 4 GJ =< ! a
Flavdaf 2 vungha NgUYeIv
@Y 0 vuneda v nendaduy
WY 1 vuneda v enden nauIvInTInuasnanIIsIIUYIA
@Y 2 viuneda Avenden naudrineinsyNsuLazmalulad
@Y 3 vunede Fveniden nauivIamnayuu

U o A = o w a 1
AARVAIN 3 N0 a’lﬂUleEJQi’IEJ’J“ZIWIUﬂQM

3.1.4 WNUNISANY

I 1 amGeud 1 1 aaGeud 2

dnwvhaly 12 mhedn  Hednwvhly 12 wmhsin

enUIAY 6 whein [ nenlfu 6 wein

n9a 10 InSIvudedne 3(2-2-5) |n3@ 103 Uy 1veatAsugnanesiies 3(2-2-5)

nad 102 NsimuYuTUTIUsEYNd 3(2-2-5) |na@ 104 N1A5INAIT YUY 3(2-2-5)
5 18 wwin W 18 wein
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a a
I 2 maSeun 1

a a
U 2 aASeun 2

Jundnwvialy 6 miefin  [Iviendifu 9 whefin
v nenvefu 12 e [n9a 205 InANeNFeRLLaTYNYY 3(2-2-5)
na 206 MIdAnsiufiiion Ny 3(2-2-5)
naa 201 waluladgiansaumne 3(2-2-5) |n3a 207 MyUszendldsyuvansaumeaniiaansiy
Na 202 N13IANITBIAAUTYTUINTG 3(2-2-5) |yuvu 3(2-2-5)
n9a 203 Msdnnsssiaiiodeny 3(2-2-5) v ueniden 9 mhehn
naa 204 dowelulafuazasaunaieauyey  |(Fonanngulanguwils)
3(2-2-5)
WRenia’ 3 mhein
ety 21 whein 3 18 mhefn
U3 mmiSoud 1 U 3 maGoui 2
v nendsiu 3 mihwein  [Jrnendshu 3 mhehin
N 301 MasndIneg 3(2-2-5) |nag 302 dUNWINIINNTINNNTHIFIAY 3(1-4-4)
Fwueniien 15 mein  (Jvneniden 12 mhehn
(Eenanngulanguunile) (Bonnnaulangumila)
v uden 3 mhefin
ety 18 mdisin 32 18 miwin
U4 amiEoud 1 U 4 amiSoud 2
v nendeiu 3 mbefin  [Ariendifu 6 miein
nad 401 MTITeN1NTIANSHFIAY 3(1-4-4) |naa 402 YJURN15N19N5IANNTHidn
6(0-18-0)
5 3 mhein 32 6 mein

Tuviuanasandngmshidesnin 120 wiwedn
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3.1.5 FesUIES187T

1) muedvdneill Avuslissulddesni 30 nieds

1.1 nguimamwuaznisdeans

A 111 mwilneifienisdoans 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

Anwesusznouvesmsdeans ensils N1SNA N1581U NISEU N3
Fuaszianudn wagnaiinsidnwinedienisdeansluaaunisaline newiuinuenisden
A3UAY HBAIY VAU LATNITAUUIAIY

ue 121 MwdanguilouszavEamnisdeans 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

Anwariniinuen1wdsngy lagidunisilawazmsynniwdangy lugiuy
AMweUsEmAluanIunsaling iunsihuuuinianisilauaznisys tngldnseuiunisious
Ao uasmaluladansaumafivarnvanesislulasueniiesSeou

ue 122 Mwdanguilouszavsannsdoans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2

AnwuarHniinven1wdingy lesitunisenuiaznsweunwndangylugiue
AMBIENUTENALUADIUN TN RunTILUURNRnIsouLaznsliou Ineldnszuiu
maious Ao wzmeluladasaumeafivainvanesiluarueniieaou

e 123 MwSanguiilonsdeasuIuTIi 1 3(2-2-5)
SWU 123 English for International Communication 1
AnwmdnnsldnudngulneiunsilaazmswadmivgSeuildanunsangy
Tugrusfiiuntsnumned sdeddd duou dsslea lensaifidudeu uaznisesnidies Bnufiinig
aunuluaniunisaiine kiufie wagRanssuniadoudivanumeilulasuonioason

A7 124 ﬂwwé’aﬂquﬁaﬂﬁiﬁaaﬂiuﬁuﬂmﬂa 2 3(2-2-5)
SWU 124 English for International Communication 2

Anwmdnmslinunsingulnewiunssunarmadoudmivgiouildnundingy
Tugnugidunrwununed msiindeusosnnaluideiivainvas neflnuftRruRanssunsiGous
sinan slunazuenesSou
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1.2 Agadvmaunsie

M 131 fane 1(0-2-1)
SWU 131  Social Dance

wmadaazrinuslasiilunsdudailusonysieg maasuadaussanmms
MeuazynanTuINzasdmiunsuaata naenaulsemlumsiiudanmiieguan

WA 132 @USININEIUYAAA 1(0-2-1)
SWU 132  Personal Fitness

Mé’ﬂmi‘ﬁugmmmmia%f'mLLazﬁwmammmwmamaé’mmmu%miq ALY
ANNBANY LLammu%wsjusuaaﬂé’mL‘ﬁaLLazmsv‘hmumaﬁswmﬁlwaﬁau‘[aﬁm

uey 133 mﬁammmﬁaqmmw 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health

yanMseanidsmefonsiavens maaneeiisauliumiueanuYessEIUS
Inadoulafinuazaudanguvessisne msdalsunsunisesnidsnemensianeziile
GRERI]

uen 134 leag 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga

wedanazinueiiesdulunsinloas nsiinszuunismela Anuseud uay
f-m:uu,%qLstaqﬁNmaLﬁaqﬁumw

um 135 d1eth 1(0-2-1)
SWU 135  Swimming

welauasinuzlosurosnsinet msmﬁmmm NSLEBUASTIENTIONIN
yame ARmMIudeiy mafuinwgunanl wazaruvasndglunmsheiuiegunm

M 136 uusluau 1(0-2-1)
SWU 136  Badminton

finwgnstu msiadoudl msdulsl msiganthileuazudsile msau msdsgn ns
idugnuThn9e nalsmsidulssanifiazUssiang msiusnwgunsaliayenuvaendely
MaauLuafiuduiiogunm
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uAy 137 wula 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis
WALALALYNELlU9RULUNSEUMNUTE UNTENTUNNSYUNULE NRNINNTLISTUY
ac 1 d' 1 <@ (v '3 [ 1 a
naIsNIsuUsENRgLarUsEiang nsinushwaunsal wazaudaeadelunisidumuila

LHOgUA N

uey 138 neawl 1(0-2-1)
SWU 138 Golf
AnudunnueaiwInedn inwen1stu n1saulsl nmsuesld nfininisiaunaa

nslduaziiudnwgunsal wazanudasadalunisiaunedniioguaim

w139 msEnlaemsldimdn 1(0-2-1)
SWU 139  Weight Training

wadianseeniidimeuuuldiaiesiietns udnmsuii nstinlaensléimin
wazmUsrgnAmeiniamansiaraisine1vessrutlassiauazndunile augludunsing
wadanstinlemsliimdnifioguam

1.3 nguirysdnnis (menenans adlamans wasinalulag)

e 141 Falulanfavia 3(3-0-6)
SWU 141  Life in a Digital World
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SWU 241  Digital Technology and Society Trends
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w242 adlamansludinusedniu 3(3-0-6)
SWU 242  Mathematics in Daily Life
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SWU 243  Personal Financial Management
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SWU 244  Science for Better Life and Environment
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SWU 245  Science, Technology and Society
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SWU 246  Healthy Lifestyle
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M 247 WsieTin 2(1-2-3)
SWU 247  Food for Life
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SWU 248  Alternative Energy
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SWU 341  Business in a Digital World
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SWU 151  General Education for Human Development
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SWU 161  Human in Learning Society
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UMy 251 AussHavInInaIMNyYd 2(1-2-3)
SWU 251  Music and Human Spirit
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SWU 252  Aesthetics for Life
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SWU 253  Dialogue
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SWU 254  Art and Creativity
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SWU 255  Constitution For Living
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SWU 256 Reading for Life
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SWU 257 Literature for Intellectual Powers
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SWU 258 Arts of Speaking and Presentation
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SWU - 261 Active Citizens
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SWU 262 History and Effects on Society
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SWU 263 Human and Peace
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w264 uywdluderuninmusssy 2(2-0-4)
SWU 264 Human in Multicultural Society
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SWU 265 Economic Globalization
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SWU 266 Sufficiency Economy
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SWU 267 Principles of Modern Management
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SWU 268 Social Study by Research
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SWU 351 Personality Development
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SWU 352  Philosophy and Thinking Process
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SWU 353  Logical Thinking and Ethics
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SWU 354  Creativity and Innovation
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SWU 355  Buddhism
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SWU 356  Social Psychology for Living
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SWU 357  Mental Health and Social Adaptability
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SWU 358  Creative Activities for Life and Social
Development
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SWU 361  SWU for Communities
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SWU 362  Local Wisdom

a a

AnwAuaigilaaviesiu anuduiusveiidyywvisaduiunisisiiniay
WALINTVRIYUYY ABAIUNANTENUTBINTEUalanATndiunsiaugi ey viesdu Taens
a V1 (% = = v a [ 6’5 Y 6
SeuiTuiuyuey Wemwwimsduauiasiaunuusundiay susussenalmduuselonl

ABNITANTIAIN NIHAILIYUYY waznI1TeysnYawIntey

UM 363 dunnUnyuuu 2(1-2-3)
SWU 363  Ethical Careers for Community
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um 364 Aansiiledany 2(1-2-3)
SWU 364  Social Enterprise
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GSM 101 Bodhivijjalaya Studies
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GSM 102 Applied Community Development
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GSM 103 Philosophy of Sufficiency Economy and
Contemporary Philosophy
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nva 104 MTATNNSITINYLYY 3(2-2-5)
GSM 104  Community Empowerment
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GSM 201 Geoinformatic Technology
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GSM 202 Interdisciplinary Knowledge Management

ANWIMENNITHAZNITINNITRIAANILS 6 Aidedos 1h A 1nuns wasw
Undawndoy ﬁﬁwﬁﬁaamwgﬁé’mu ANYINANNITWAIUINIULUINIZIIVATT AADATURANNTITNTNIU

a

YOINTTUMANAINST e inaenanny Tngedulasanisiauiuinudue  sassui oy

Y

o a &,
WIEI1VA13 LU

nE 203 misdansgananitedsny 3(2-2-5)
GSM 203 Social Enterprise Management
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GSM 204  Media and Information Technology for Community Delvelopment
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GSM 205  Social Psychology and Community
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na 206 msdansiiuiidlentsinuas 3(2-2-5)

GSM 206  Agricultural Land Use Management
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GSM 207  Application of Geographic Information System Technology in Community
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GSM 301  Buffalo Training for Agricultural Purposes
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GSM 302  Seminar in Geo-Social Management
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nad 401 MSITENNTIANISHIIAL 3(2-2-5)
GSM 401  Research in Geo-Social Management
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GSM 402  Geo-Social Management Internship
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GSM 211 Human and Nature
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GSM 212 Ecology and Forest Management
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GSM 213 Plant Diversity for Food and Agriculture
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GSM 311  Thai Life Style and Identity
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GSM 312 Community and Culture
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